⁵ STEFANO (ver índice onomástico).

⁶ CAYETANO (ver índice onomástico) In opusculum.

nisi colligi possit, et doceri, contrahentium animos, vel eorum alterius animum fuisse non contrahere, nisi sub conditionis euentu, et aliter non. In alijs autem contractibus non est talis fauor inducens ad hoc praesumendum. Et sic procedunt textus ante oppositum inducti. Ecce sententiam istius doctoris, quod quomodocunque constet Ecclesiae de intentione contrahentium sub conditione impossibili, scilicet, quod seclusa illa noluerint contrahere, nec est matrimonium in foro conscientiae, nec in foro iudiciali est iudicandum pro tali.

6. conclusio.¹⁹ Sponsalia, vel matrimonium contractum sub conditione turpi, et non contra substantiam matrimonij tenet ante aduentum conditionis. Vt si aliquis dicat, Ego contraham tecum si furtum committas, sunt sponsalia sine aduentu conditionis. Hoc probatur ex c. vltimo, de conditionibus appositis vbi Ecclesia determinat verum, et absolutum esse contractum. Quia talem conditionem habet tanquam si non esset adiecta. Ratio est.²⁰ Quia illa conditio licet de facto sit factibilis, non tamen de iure, quia nulli licet furari: et qui sub tali conditione contrahit, videtur absolute contrahere, quia non potest aliquem ad peccatum obligare, sicque Ecclesia habet illam tanquam si adiecta non esset: quia impossibilem reputat.

7. conclusio.²¹ Sponsalium, vel matrimonij contractus, sub conditione turpi, contra bona matrimonij, est nullus. Vt si quis dicat, Contraho tecum, si venena sterilitatis procures, vel si generationem prolis euites, vel vsque dum aliam te ditiozem, vel pulchriorem inueniam. Haec conclusio est expressa determinatio c. supra allegati. Et ratio est.²² Quia si contractui apponatur conditio talis, quod posita ipsa, contractus tollitur: non habet talis contractus vigorem. Vt si diceret aliquis, Vendo tibi hanc rem sub conditione, quod non sit tua, non valet contractus; quia conditionis positio repugnat essentiae contractus. Ergo a simili, ponere, Contraho tecum si prolem euites, non tenet: quia matrimonij contractus hoc in se necessario includit, quod ad prolem, vel propter prolem sit. Et similiter de alijs bonis.

8. conclusio.²³ Si conditio contra bona matrimonij apposita sit per modum assertionis, et non per modum obligationis, sub tali conditione contractus tenet. Quia habetur pro non adiecta. Vt si dicat aliquis, Contraho tecum, si generationem prolis euitabis, sic vt conditio non apponatur, vt ipsa stante sit obligatio, et ipsa non stante, non sit, sed additur in modum assertionis. Huius ratio est.²⁴ Quia talis conditio cum sit turpis, habetur pro non adiecta, quando non fuit posita, tanquam ex ipsa dependeret obligatio, sed fuit addita. Si ergo turpis est, et non contra bona matrimonij, erit matrimonium talibus verbis contractum. Sic textus interpretari debet, quod quando apponitur conditio contra bona matrimonij,